
quarta-feira, 2 de abril de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (62) – 51

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

FÉRIAS DEFERIDAS
REINALDO GONÇALVES FELIX, RF 636.425.0/1, Assessor 

Técnico DAS 12, 15 dias, referente ao exercício de 2014, no 
período de 01/04/14 à 15/04/14.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
641.279.3/1, FATIMA DONIZETE PAGLIARI, 08 dias, no 

período de 22/03/2014 a 29/03/2014, em virtude do falecimen-
to de seu pai.

 HOSPITAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 69/2014
A Dra.Crismere Cicilioti, Diretora do Departamento Técnico, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao servidor EVANDRO VICENTE RIBEIRO, ATS 

- Enfermagem, RF 60026872, a pena de REPREENSÃO, 
por descumprimento do artigo 178, incisos "II" e "III" da Lei 
nº.8989/79, conforme informações contidas na notificação de 
irregularidade disciplinar e no memorando de 31/03/2014 - Ge-
rência de Enfermagem.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMU-
NICIPAL - DEFERIDO
RF NOME PROCESSO
2617/1 Acacio Luiz Araujo 2014-0.001.631-9

Averbe-se, para efeitos de disponibilidade, adicionais por 
tempo de serviço e sexta parte, nos termos do artigo 31 da 
Lei nº 10.430/88, o tempo de 06 (seis) anos, 03 (três) meses e 
17 (dezessete) dias, correspondente aos períodos 25/11/83 a 
09/02/86; 11/03/02 a 21/01/05 e 02/06/09 a 25/08/10.
RF NOME PROCESSO
2727/1 Marilia Cassia Teixeira 2013-0.326.232-7

Averbe-se, para efeitos de disponibilidade, adicionais por 
tempo de serviço e sexta parte, nos termos do artigo 31 da Lei 
nº 10.430/88, o tempo de 03 (três) anos, 10 (dez) meses e 13 
(treze) dias, correspondente ao período de 15/02/08 a 26/01/12.

RF NOME PROCESSO
1821/1 Alexandre Rodrigues 2014-0.011.841-3

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria, disponibilidade, 
adicionais por tempo de serviço e sexta parte, nos termos do 
artigo 31 da Lei nº 10.430/88, o tempo de 08 (oito) meses e 
27 (vinte e sete) dias, correspondente ao período de 04/02/91 
a 31/10/91.
RF NOME PROCESSO
2692/1 Edson Santos Soares 2014-0.020.661-4

Averbe-se, para efeitos de disponibilidade, adicionais por 
tempo de serviço e sexta parte, nos termos do artigo 31 da Lei 
nº 10.430/88, o tempo de 03 (três) anos e 02 (dois) dias, corres-
pondente ao período de 03/02/83 a 03/02/86.
RF NOME PROCESSO
4118/2 Israel da Silva Magnesi 2013-0.354.793-3

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria, disponibilidade, 
adicionais por tempo de serviço e sexta parte, nos termos do 
artigo 31 da Lei nº 10.430/88, o tempo de 05 (cinco) anos e 
04 (quatro) meses, correspondente ao período de 01/08/05 a 
16/11/10.
RF NOME PROCESSO
2575/2 Gilberto Amancio de Lima 2013-0.225.924-1

Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-
pulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 07 (sete) 
anos, 06 (seis) meses e 02 (dois) dias, nos períodos de 01/09/78 
a 01/06/79; 23/07/79 a 19/09/81; 01/10/81 a 01/05/82; 03/06/82 
a 26/01/85; 08/04/85 a 04/02/86 e 25/07/86 a 06/02/87 e, para 
fins de disponibilidade, adicionais por tempo de serviço e sexta 
parte, exceto aposentadoria, nos termos do artigo 31 da Lei 
n.º 10.430/88, o tempo de 04 (quatro) anos, 09 (nove) meses 
e 21 (vinte e um) dias, nos períodos de 23/07/79 a 19/09/81 e 
03/06/82 a 26/01/85.

Permanência de gratificação de função – DEFERIDOS dos 
servidores abaixo:
RF NOME REQº A PARTIR DE
3051/2 Manoel Roberto Paulino 103/14 16/01/2013.

160% sobre o padrão QPA1-A, nos termos do artigo 10 da 
Lei 10430/88, com alterações introduzidas pelas Leis 11410/93, 
11511/94, 11951/95 e 12568/98.
3346/2 Aristeu de Lima Cirilo 092/14 24/10/2012.

130% sobre o padrão QPA1-A, nos termos do artigo 10 da 
Lei 10430/88, com alterações introduzidas pelas Leis 11410/93, 
11511/94, 11951/95 e 12568/98.

Saldo Salarial, 13º Salário Proporcional e Férias em Pecúnia 
– DEFERIDO PARCIALMENTE
RF Nome Processo
2671/1 Decio Pereira de Moraes 2014-0.060.729-5

Cópias demonstrativos de pagamento – DEFERIDO
RF NOME PROCESSO
2524/2 José Rasquinho Bueno 2014-0.061.136-5

EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS,em grau de RECONSIDERAÇÃO 
da candidata....

EXCLUIR o nome abaixo, uma vez que a mesma encontra-
se em exames nesta Departamento
NOME FUNÇÃO RG
IVONILDE DE SOUZA SANTOS  TE.SAÚDE-FARMÁCIA  35.629.484-5

 DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
Convocamos o candidato abaixo relacionado para compa-

recer no dia 23/04/2014 no Departamento de Saúde do Servidor 
DESS, Sito a praça do Patriarca nº 100 1º andar no horário das 
7:00 para fins de perícia médica. O não comparecimento será 
configurado ABANDONO DE EXAMES .
JULICE PEREIRA DA ROCHA PEI E EFI 29.224.602-X

DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
Convocamos o candidato abaixo relacionado para compa-

recer no dia 04/04/2014 no Departamento de Saúde do Servidor 
DESS, Sito a praça do Patriarca nº 100 1º andar no horário das 
10:00 e 16:00 para fins de perícia médica. O não compareci-
mento será configurado ABANDONO DE EXAMES .
FLORDENICE PEREIRA DOS SANTOS PEI E EFI 22.470.744-9

NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
As candidatas abaixo relacionadas deverão compare-

cer ao DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - DESS-, 
sito à Praça Patriarca, 100, 1º andar, no horário de 9 às 13 
horas para tratar de assunto referente ao exame médico 
pré-admissional em grau de RECONSIDERAÇÃO. Pelo não 
comparecimento no prazo de 03 (três) dias úteis a partir da 
data da última publicação, as mesmas serão enquadradas 
nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 41.285/01, 
publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, será configurado o 
ABANDONO DE EXAMES.
NOME FUNÇÃO RG
FABIOLA DE PAULO RIBEIRO PEI 25.807.222-2
THULA TOFFOLI CAPPOLECCHIA IQUEDA  PEI E EFI  20.184.492-8

NUCLEO DE INGRESSO-N
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
A candidata abaixo relacionada devera comparecer ao 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - DESS-, sito à Praça 
Patriarca, 100, 1º andar, no horário de 9 às 13 horas para tratar 
de assunto referente ao exame médico pré-admissional em 
grau de RECURSO. Pelo não comparecimento no prazo de 03 
(três) dias úteis a partir da data da última publicação, a mesma 
será enquadrada nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 
41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, será confi-
gurado o ABANDONO DE EXAMES.
NOME FUNÇÃO RG
SUELLEN DE SOUSA BARBOSA  PEFII E MÉDIO  41.326.344-7

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS

 DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS – DERH-1
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-

MENTO DE CARGOS VAGOS DE ESPECIALISTA EM ADMI-
NISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I - DIS-
CIPLINA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Retificação do EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2014, publicado 
no DOC de 26/3/2014.

Os itens abaixo passam a ter a seguinte redação e 
não como constou:

7 - PROVA OBJETIVA
7- DO JULGAMENTO DAS PROVAS OBJETIVAS
7.1. O Concurso constará das seguintes provas e número 

de questões:
Especialista em Administração, Orçamento e Finanças 

Públicas I – Disciplina: Ciências Contábeis.

 DESPACHO
Nos termos do disposto no artigo 16 do Decreto nº 48.592 

de 06 de agosto de 2007, APROVO a prestação de contas do 
processo de adiantamento nº. 2014-0.046.423-0 em nome de 
Simão Pedro Chiovetti, no dia 19 de fevereiro de 2014, para 
empreender viagem à cidade do Rio de Janeiro com objetivo 
de participar da reunião com o Presidente da COMLURB, para 
conhecer o programa de fiscalização da LIMPEZA URBANA, 
valor total de R$ 479,57( quatrocentos e setenta e nove reais e 
cinqüenta e sete centavos), referente a uma diária.

I – Publique-se o item I.

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF.538.322.6/1-Rosemary S.Ramos, Coord.Projetos, DAS-10, 

10 dias do exercício de 2014, período de 8/4/14 a 17/4/14
RF.783.118.8/1–Alexandra S.Rosa, Chefe de Seção Téc., DAS-

10, 15 dias do exercício de 2014, período de 1/4/14 a 15/4/14
RF.787.485.5/1–Plinio Damin, Chefe de Seção Téc., DAS-10, 

15 dias do exercício de 2014, período de 3/4/14 a 17/4/14
RF.788.247.5/2-Daniele L.de Santana, Chefe Seção II, DAI-

07, 15 dias do exercício de 2014, período de 1/4/14 a 15/4/14

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 024/2014 - SIURB NTD RH – RF: 804.387.6, 

EULINA GOMES COSTA, Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, 
COMISSIONADO, para exercer o cargo de CHEFE DE SEÇÃO II, 
Ref. DAI-07, da Seção de Pessoal - EDIF 14, da Divisão Admi-
nistrativa - EDIF 1, do Departamento de Edificações - EDIF, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, 
em substituição a DANIELE LOPES DE SANTANA, RF: 788.247.5, 
Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, COMISSIONADO, durante o 
impedimento legal por férias, no período de 1/4/14 a 15/4/14.

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79. (EX-
OFÍCIO)
Reg.Func. Nome Quinquênio Data
536.302.1/1 Thays Pedroso 6º 26/3/14
548.073.6/2 Francisco Carlos Luz São Pedro 5º 29/3/14

 CONCURSOS

 PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
Nos termos do concluído pela Junta Médica designada 

em grau de Reconsideração, considero a candidata abaixo 
relacionada:

APTA
CLAUDIA COSTA PEI 30.893.751-X

NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
Tendo em vista o não atendimento ás publicações dos 

DOCs de 13,14,e 15/03/2014,fica configurado o ABANDONO DE 

A SEÇÃO TECNICA DE RECURSOS HUMANOS DO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, conforme 
Portaria 063/SFMSP/2012, divulga a relação de ADITAMENTO DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS no período de 01/03/2014 a 
31/03/2014.
NOME CPF PERÍODO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE VIGÊNCIA
Jessica Maiara Escudeiro Kis 419.671.488-99 18/03/2013 a 31/12/2013 FIAMFAAM RADIO, TV e VIDEO 18/03/2014 a 31/12/2014.

CONTRATADOS no período de 01/03/2014 à 31/03/2014.
NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO
Ligia Florêncio Marques 40.212.495-9 06/03/2014 à 06/03/2015 FMU ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
 DIVISÃO DE TRANSPORTE
O Chefe da Seção de Tráfego, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a não apresentação de defesa, nos termos do 

Decreto nº 43.233/03 (artigo 112 inciso 1º, 2º e 3º) confirma a penalidade de suspensão de 04 (quatro) dias, convertida em multa, 
ao servidor Sr. Dermeval Ramos Nascimento, RF.4119/2,por ter faltado no dia 05/03/2014 e não ter atendido a convocação em 
Diário Oficial da Cidade do dia 19/02/2014, infringido o artigo 178, incisos X e XI da Lei nº 8989 de 29/10/79 do Estatuto dos Fun-
cionários Públicos do Município de São Paulo.

 SERVIÇOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal de Serviços- SES, conforme Portaria 006/SMG/2009 
divulga a relação dos estagiários CONTRATADOS no período de 01/03/2014 A 31/03/2014
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO  INST. ENSINO  CURSO
ADRIANA NOGUEIRA MENEZES 381.167.288-65 10/03/2014 À 09/03/2015 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO PEDAGOGIA
PALOMA MARIA DAMASCENO VIEIRA 043.270.773.56 10/03/2014 À 31/12/2014 UNICID ENGENHARIA ELETRICA

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria de Serviços-SES, conforme Portaria 006/SMG/2009 divulga a relação dos 
estagiários com termo ADITIVO efetuado no período de 01/03/2014 A 31/03/2014
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO INST.ENSINO CURSO DATA DE 
     ADITAMENTO
SUELI LUZ TORRES 219.806.868-07 18/03/2014 À 17/03/2015 UNICID EAD- PEDAGOGIA 18/03/2014

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal de Serviços-SES, conforme Portaria 006/SMG/2009 divulga a rela-
ção dos estagiários DESLIGADOS no período de 01/03/2014 A 31/03/2014
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO  INST. ENSINO  CURSO  DATA DE 
     DESLIGAMENTO
ALESSANDRA VILAS BOAS 205.976.528-56 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP GEOGRAFIA 31/03/2014
ANA CRISTINA A. DE OLIVEIRA 385.863.948-66 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. SANTA IZILDINHA PEDAGOGIA 31/03/2014
ANDREIA BARBOSA DE SOUZA 306.475.788-16 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. PASCHOAL DANTAS PEDAGOGIA 31/03/2014
BIANCA M. RODRIGUES S. GUSMÃO 428.118.978-52 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. INTEG. CAMPOS SALLES PEDAGOGIA 31/03/2014
BIANCA MARIANE S. DE OLIVEIRA 410.381.628-74 01/04/2013 À 31/03/2014 FACULDADE SUMARE PEDAGOGIA 31/03/2014
BRUNA ALZIRA DE SOUZA 357.944.478-69 01/04/2013 À 31/03/2014 FACULDADE SUMARE LICENC./PEDAGOGIA 31/03/2014
CHRISTIANNE CAMPOS A. DIAS 117.658.148-12 01/04/2013 à 31/03/2014 CENTRO UNIV. ITALO BRASILEIRO LIC. PEDAGOGIA 31/03/2014
DANIELY CARVALHO LEAL 389.822.608-54 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. GUAIANAS PEDAGOGIA 31/03/2014
DENISE DA SILVA SANTOS 415.069.718-30 01/04/2013 À 31/03/2014 UNICASTELO PEDAGOGIA 31/03/2014
DEUSDEDIT AP. G. ALVES 183.135.278-89 01/04/2013 À 31/03/2014 UNICASTELO MATEMATICA 31/03/2014
EDILEIDE BARBOSA DE OLIVEIRA 229.300.418-03 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP PEDAGOGIA 31/03/2014
ELINY ELANES BARRETO CRUZ 320.742.058-30 01/04/2013 À 31/03/2014 UNICASTELO PEDAGOGIA 31/03/2014
ELVANES GONCALVES SANTOS 260.767.228-78 21/03/2013 À 20/03/2014 FAC. SANTA IZILDINHA PEDAGOGIA 20/03/2014
EMANUELLE DE O. RIBEIRO 378.752.588-20 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. PASCHOAL DANTAS PEDAGOGIA 31/03/2014
ESTEFANIA SOARES DA CUNHA 265807.248-11 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. SANTA IZILDINHA PEDAGOGIA 31/03/2014
EVELLIN CHRISTIAN LEITE 316.963.628-65 01/04/2013 À 31/03/2014 FAMESP PEDAGOGIA 31/03/2014
FABIANA ROSELI DANTAS DIAS 254.325.338-63 01/04/2013 À 31/03/2014 UNICASTELO PEDAGOGIA 31/03/2014
FELIPE MOURA ALIBERT 412.771.768-84 01/04/2013 À 31/03/2014 UNINOVE SISTEMA INFORMAÇÃO 31/03/2014
FRANCILENE SALES PIRES 332.108.453-87 01/04/2013 À 31/03/2014 UNIB ADM. DE EMPRESAS 31/03/2014
FRANCYELE DORIGO BARBOZA 360.336.118-02 11/03/2013 À10/03/2014 UNIV. SÃO JUDAS TADEU PEDAGOGIA 10/03/2014
GABRIELI R. DI MODICA ARAGÃO 280.541.608-28 18/03/2013 À 17/03/2014 FAC. SANTA IZILDINHA PEDAGOGIA 17/03/2014
GISLAINE DONIZETI DE SOUZA 149.025.278-98 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. SANTA IZILDINHA PEDAGOGIA 31/03/2014
JANEI GOMES DA CRUZ 301.122.698-93 01/04/2013 À 31/03/2014 UNICASTELO PEDAGOGIA 31/03/2014
JOILZA LIMA DOS SANTOS 407.856.068-74 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. SANTA IZILDINHA LETRAS 31/03/2014
JULIETA CARDOSO DA SILVA 295.946.908-95 01/04/2013 À 31/03/2014 UNIDERPEAD PEDAGOGIA 31/03/2014
KARINA BORGES DE SOUSA 345.939.688-10 04/03/2013 À 0 3/03/2014 FASP PEDAGOGIA 03/03/2014
KAREN CAMPOS MERIGLI 366.708.788-85 20/03/2013 À 19/03/2014 UNIP DIREITO 19/03/2014
KALINE SOUZA DA SILVA 335.619.818-10 01/04/2013 À 31/03/2014 UNINOVE CIENCIA DA COMPUTAÇÃO 31/03/2014
KATIA FERREIRA DOS REIS 294.071.838-58 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP PEDAGOGIA 31/03/2014
LEIDIANIA DANTAS DE OLIVEIRA 014.606.584-00 01/04/2013 À 31/03/2014 UNICASTELO PEDAGOGIA 31/03/2014
LEILA TEIXEIRA HALAT 174.782.038-50 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP PEDAGOGIA 31/03/2014
LUCIANA MARIA DE SOUSA 310.751.118-89 01/04/2013 À 31/03/2014 C.UNIV.ANHANGUERA SP PEDAGOGIA 31/03/2014
LUZINALVA M. SANTOS SANTANA 030.136.824-42 18/03/2013 À14/03/2014 UNICID EAD/PEDAGOGIA 14/03/2014
NADIR FERNANDES DE LIMA 435.412.778-40 10/09/2013 À 09/09/2014 UNISANTANNA PEDAGOGIA 18/03/2014
MARIA HELENA N. CANDIDO 136.465.458-01 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP HISTÓRIA 31/03/2014
MARIA SORAIA S. DO NASCIMENTO 402.027.678-17 01/04/2013 À 31/03/2014 FACULDADE SUMARE PEDAGOGIA 31/03/2014
MARIS ADRIANA SANTANA SILVA 163.240.268-84 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP PEDAGOGIA 31/03/2014
MATILDE SILVA 100.411.348-00 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP HISTÓRIA 11/03/2014
REGIANE DE ARAUJO BONI 326.185.988-14 01/04/2013 À 31/03/2014 FACULDADE SUMARE PEDAGOGIA 19/03/2014
ROMILDO LIMA DE A. ROCHA 085.878.128-07 01/04/2013 À 31/03/2014 FMU TECN. EM REDES DE COMPUTADORES 31/03/2014
ROSINEIDE FERREIRA DA SILVA 301.150.158-09 01/04/2013 À 31/03/2014 FASP PEDAGOGIA 31/03/2014
SALETE DA CONCEIÇÃO LAZZARINI 130.157.328-03 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC.GUAIANAS PEDAGOGIA 31/03/2014
SAMARA PAULA REIS 412.826.628-05 01/04/2013 À 31/03/2014 UNICSUL MATEMATICA/LICENCIATURA 31/03/2014
SELMA MONICA PEREIRA 104.795.098-75 01/04/2013 À 31/03/2014 FAC. SANTA IZILDINHA PEDAGOGIA 31/03/2014
SHIRLEY REGINA KOGA 086.132.488-96 01/04/2013 À 31/03/2014 FAMESP PEDAGOGIA 31/03/2014
SOLANGE ALVES DA SILVA 272.050.898-59 01/04/2013 À 31/03/2014 UNISANTANNA MATEMATICA/LICENCIATURA 31/03/2014
SONIA MOREIRA DO NASCIMENTO 260.722.838-70 01/04/2013 À 31/03/2014 FACULDADE SUMARE PEDAGOGIA 31/03/2014

Etapas 
Nº de Questões

Total de 
Pontos Duração das Provas 

Prova objetiva     
Conhecimentos Gerais 
Língua Portuguesa 10 
Matemática Financeira 5 
Informática Básica 7 
Noções de Administração Pública 8 
Conhecimentos Específicos 
Administração Orçamentária e Financeira 20 
Contabilidade Pública 20 
Contabilidade Geral 20 

100 

4 horas e 30 minutos     
Período matutino 

ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA O CARGO DE ESPE-

CIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS 
PÚBLICAS I – DISCIPLINA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS.

NOÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
1. Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979: Título II – Do 

Provimento, Do Exercício e Da Vacância de Cargos – Capítulo I - 
Seção III; IV e V e Capítulo II – Seção I. Título VI – Dos Deveres e 
da Ação Disciplinar – Capítulos I, III e IV.

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1.2 NBC T 16 – Normas Brasileiras de Contabilidade Aplica-

das ao Setor Público.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Superintendente do Hospital do Servidor Público Municipal 

convoca o candidato aprovado em Concurso Público de Provas 
e Títulos, para preenchimento de vaga na categoria profissional 
de Analista de Suporte Técnico em Saúde (Nutricionista) , para 
comparecer no dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

04/04/2014 às 9h00
ANALISTA DE SUPORTE TÉCNICO EM SAÚDE (NUTRICIONISTA)
Total de Vagas:01

ANDREIA CARDOSO DE SANTANA 44334758X 49
DOCUMENTOS:
Carteira de Trabalho e Previdência Social, Carteira de Iden-

tidade, CIC, Título de Eleitor e comprovante que votou nas 
últimas eleições, PIS/PASEP, Certificado de Reservista quando do 
sexo masculino, Certidão de Casamento ou Averbação Judicial 
quando separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores 
de 14 anos ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva 
carteira de vacinação (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, 
comprovante de Contribuição Sindical, Declaração de Bens e 
Valores (original e xerox).

ANALISTA DE SUPORTE TÉCNICO EM SAÚDE (NUTRI-
CIONISTA): Curso superior completo em Nutrição com registro 
no respectivo órgão de Classe.

O não comparecimento na data e horário estipulado im-
plicará na eliminação dos classificados do Concurso Público.

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca os candidatos aprovados em Concurso Público 
de Provas e Títulos, para preenchimento de vagas na categoria 
profissional de Técnico de Enfermagem, para comparecer no 
dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

04/04/2014 às 11h
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Total de Vagas: 06

ROSIMAR APARECIDA MAIA 214859848 389
VALDIR JOSE DA SILVA 234593192 390
ROSANGELA FERREIRA 232707911 391
ANGELITA MARA DE MELLO OLIVEIRA 266561299 392
AMANDA RENATA PINTO DE OLIVEIRA 577855 393
BALBINA MARGARIDA DE PAULA SILVA 112605151 394

DOCUMENTOS:
Carteira de Trabalho e Previdência Social, Carteira de Identi-

dade, CIC, Título de Eleitor e comprovante que votou nas últimas 
eleições, PIS/PASEP, Certificado de Reservista quando do sexo 
masculino, Certidão de Casamento ou Averbação Judicial quando 
separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos 
ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva carteira de vacina-
ção (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, comprovante de Con-
tribuição Sindical, Declaração de Bens e Valores (original e xerox).

TÉCNICO DE ENFERMAGEM: Ensino Médio Completo, 
com curso Técnico e registro no Coren.

O não comparecimento na data e horário estipulado im-
plicará na eliminação dos classificados do Concurso Público.

 NEGÓCIOS JURÍDICOS
 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 COMUNICADO
ORIENTAÇÕES E ESCLARECIMENTOS RELATIVOS AO 

CONCURSO DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO I:
1) Relativamente à autodeclaração prevista no Anexo III do 

Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais: não se faz 
necessário encaminhá-la à vista de que o candidato – ao efetivar 
a sua inscrição – a assina “digitalmente” (assumindo as condições 
previstas na Lei Mun. 15.939/13 e respectivo regulamento).

2) Quanto ao resultado final do Concurso: nos termos do 
disposto no item 9.5. do mesmo Edital, o candidato negro/afro-
descendente ou a candidata negra/afrodescendente, concorrerão 
tanto às vagas reservadas (lista de negro/afrodescendente ou lis-
ta de negra/afrodescendentes) como às vagas gerais (lista geral).


